
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 24.februārī                                                                              Nr.6., 2.§ 

 

Par Tilžas vidusskolas reorganizāciju 

 

Saskaņā ar Balvu novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumu “Par 10.klases neatvēršanu 

Tilžas vidusskolā” (protokols Nr.3, 2.§) 2021./2022. mācību gadā Tilžas vidusskola  pēdējo gadu 

realizē vidējās izglītības programmas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iegūšanā), 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka tikai dome var 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, Izglītības likuma 17.panta  trešās daļas 

1.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, 

reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes, 23.panta piekto daļu, kas nosaka, ka par 

izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas 

ne vēlāk kā sešus mēnešus iepriekš, ja objektīvu apstākļu dēļ minēto termiņu nav iespējams 

ievērot, par izglītības iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas 

informējamas ne vēlāk kā trīs mēnešus iepriekš, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta septīto 

daļu, kas nosaka, ka iestādes iekšējā reorganizācija, kas neparedz struktūrvienību nodošanu vai 

sadali starp citām iestādēm, nav uzskatāma par reorganizāciju 15.panta izpratnē, 2022.gada 

17.februāra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Reorganizēt Tilžas vidusskolu (Reģ. Nr.40900023585, Raiņa iela 15, Tilža, Tilžas pagasts, 

Balvu novads, LV-4572), par Tilžas pamatskolu ar 2022.gada 1.augustu, kura turpmāk 

īstenos: 

1.1. vispārējās pirmsskolas izglītības programmu, programmas kods 01011111; 

1.2. vispārējās pamatizglītības (1.–9. klasēm) programmu, programmas kods 21011111; 

1.3. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem, 

programmas kods 21015611;  

1.4. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem, programmas kods 21015811;  

1.5. speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, programmas kods 

21015911; 

1.6. speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamajiem ar garīgās veselības 

traucējumiem, programmas kods 01015711. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Uzdot Tilžas vidusskolas direktoram: 

2.1. informēt izglītojamos un vecākus, kā arī izglītības iestādes skolotājus un 

darbiniekus par pieņemto lēmumu; 

2.2. līdz 2022.gada 1.jūlijam izstrādāt Tilžas pamatskolas nolikumu. 

3. Uzdot Izglītības pārvaldei sagatavot un iesniegt nepieciešamo dokumentāciju Izglītības un 

zinātnes ministrijā saskaņojumu saņemšanai. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Izglītības pārvaldes vadītājam. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                    S.Maksimovs 

 

 

 


